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ANHANG II: Abbildungen A 1 bis A 25 

Abb. A 1:  Auszug aus dem RROP des Landkreises Osterode am Harz, Bereich Herzberg und 
Siebertal. 

Abb. A 2:  Schema zur Analyse der Fledermausrufe (eigene Darstellung). 

Abb. A 3:  Schutzgebiete: Landschaftsschutzgebiet „Harz“ (LSG OHA 10), Naturschutzgebiet 
Siebertal (NSG BR 105). 

Abb. A 4:  Schutzgebiete: Nationalpark „Harz“ (NLP) und Naturpark „Harz“(NP). NLP „Harz“ 
gleichzeitig ausgewiesen als FFH-Gebiet Nr.147 „Nationalpark Harz“ und EU-
Vogelschutzgebiet V53 „Nationalpark Harz“. 

Abb. A 5:  Die verschiedenen Schutzgebiete im Bereich des Unterharzes bei Herzberg: NLP 
Harz, NSG Siebertal, LSG Harz, NP Harz. Abb. A 6:  Teilkulissen 
naturschutzfachlich bedeutsamer Gebiete mit Auenbezug (NLP Harz und NSG 
Siebertal), Prioritätsgewässser nach EU-Wasserrahmenrichtlinie (Sieber) und Über-
schwemmungsgebiet Sieber. 

Abb. A 5a: Detail der Grenze des NSG „Siebertal“ im Abschnitt der Wehranlage „Sieber V“. 
Wehr bis zur unteren Wehrkrone im Schutzgebiet liegend. Gleichzeitig Grenze des 
FFH-Gebietes 134 „Sieber, Oder, Rhume“, Abschnitt „Sieber“.  

Abb. A 7:  Faunistisch wertvolle Bereiche. 

Abb. A 8:  Geologie des Untersuchungsgebietes 

Abb. A 9:  Altablagerungen im Untersuchungsgebiet 

Abb. A 10:  Bodenbelastungsflächen mit Schwermetallen. Bodenplanungsgebiet Goslar. 

Abb. A 11:  Gewässerstrukturgüte – Struktur gesamt 

Abb. A 12:  Gewässerstrukturgüte – Struktur Gewässersohle 

Abb. A 13:  Gewässerstrukturgüte – Struktur Ufer 

Abb. A 14:  Gewässerstrukturgüte – Struktur Umland 

Abb. A 15:  Überschwemmungsgebiet Sieber, Bereich Siebertal. ÜSG-Verordnungsflächen 
Niedersachsen 

Abb. A 16:  Prioritäre Fließgewässer in Niedersachen, hier Fließgewässer Sieber. Priorität 1 = 
höchste Priorität für Schutz- und Entwicklungsmaßnahmen nach Wasserrahmen-
richtlinie 

Abb. A 17:  Ökologischer Zustand der Fließgewässer in Niedersachsen, hier Fließgewässer 
Sieber und Lonau. Sieber : Zustand schlecht (Kriterium Gewässserchemie), Lonau 
Zustand mäßig 

Abb. A 18:  Chemischer Zustand der Fließgewässer in Niedersachsen, hier Sieber und Lonau 
(Kriterium Schwermetall-Belastungen der Gewässersohle). 

Abb. A 19:  Grundwasserleitertypen der oberflächennahen Gesteine 

Abb. A 20:  Schutzpotential der Grundwasserüberdeckung 

Abb. A 21:  Durchlässigkeit der oberflächennahen Gesteine 

Abb. A 22:  Grundwasserneubildung 

Abb. A 23:  Jahres-Durchschnittstemperaturen im Bereich des Unterharzes bei Herzberg. 

Abb. A 24:  Durchschnittlicher Jahresniederschlag im Bereich des Unterharzes bei Herzberg. 

Abb. A 25:  Klimatische Wasserbilanz im Bereich des Unterharzes bei Herzberg. 

Abb. A 26:  Naturräumliche Gliederung im ehemaligen Landkreis Osterode am Harz .Hier: 
380.82 Sieberbergland. 
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Abb. A 1: Auszug aus dem RROP des Landkreises Osterode am Harz, Bereich Herzberg und 
Siebertal. Quelle: RROP des Landkreises Osterode am Harz, 1998. 
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Abb. A 2: Schema zur Analyse der Fledermausrufe (eigene Darstellung). 
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Abb. A 3: Schutzgebiete: Landschaftsschutzgebiet „Harz“ (LSG OHA 10), Naturschutzgebiet 
Siebertal (NSG BR 105). Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des NMU 2017. 
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Abb. A 4: Schutzgebiete: Nationalpark „Harz“ (NLP) und Naturpark „Harz“(NP). NLP „Harz“ 
gleichzeitig ausgewiesen als FFH-Gebiet Nr.147 „Nationalpark Harz“ und EU-Vogelschutzgebiet 
V53 „Nationalpark Harz“. Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des NMU 2017.  
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Abb. A 5: Die verschiedenen Schutzgebiete im Bereich des Unterharzes bei Herzberg: NLP 
Harz, NSG Siebertal, LSG Harz, NP Harz. Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des NMU 2017. 
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Abb. A 5a: Detail der Grenze des NSG „Siebertal“ im Abschnitt der Wehranlage „Sieber V“. 
Wehr bis zur unteren Wehrkrone im Schutzgebiet liegend. Gleichzeitig Grenze des FFH-
Gebietes 134 „Sieber, Oder, Rhume“, Abschnitt „Sieber“. Quelle: Geoportal des Landkreises 
Göttingen, 2016. 
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Abb. A 6: Teilkulissen naturschutzfachlich bedeutsamer Gebiete mit Auenbezug (NLP Harz und 
NSG Siebertal), Prioritätsgewässser nach EU-Wasserrahmenrichtlinie (Sieber) und Über-
schwemmungsgebiet Sieber. Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des NMU 2017. 
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Abb. A 7: Faunistisch wertvolle Bereiche. Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des NMU 2017. 
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Abb. A 8: Geologie des Untersuchungsgebietes. Quelle: Nibis-Kartenserver des LBEG (Zugriff 
03.07.2017). 
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Abb. A 9: Altablagerungen im Untersuchungsgebiet. Quelle: Nibis-Kartenserver des LBEG (Zugriff 
03.07.2017). 
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Abb. A 10: Bodenbelastungsflächen mit Schwermetallen. Bodenplanungsgebiet Goslar. Quelle: 
Nibis-Kartenserver des LBEG (Zugriff 17.06.2017). 
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Abb. A 11: Gewässerstrukturgüte – Struktur gesamt. Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des 
NMU 2017. 
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Abb. A 12: Gewässerstrukturgüte – Struktur Gewässersohle. Quelle: Niedersächsische Umwelt-
karten des NMU 2017.  
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Abb. A 13: Gewässerstrukturgüte – Struktur Ufer. Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des 
NMU 2017. 
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Abb. A 14: Gewässerstrukturgüte – Struktur Umland. Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des 
NMU 2017. 
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Abb. A 15: Überschwemmungsgebiet Sieber, Bereich Siebertal. ÜSG-Verordnungsflächen Nieder-
sachsen. Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des NMU 2017. 
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Abb. A 16: Prioritäre Fließgewässer in Niedersachen, hier Fließgewässer Sieber. Priorität 1 = 
höchste Priorität für Schutz- und Entwicklungsmaßnahmen nach Wasserrahmenrichtlinie. Quelle: 
Niedersächsische Umweltkarten des NMU 2017. 
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Abb. A 17: Ökologischer Zustand der Fließgewässer in Niedersachsen, hier Fließgewässer 
Sieber und Lonau. Sieber : Zustand schlecht (Kriterium Gewässserchemie), Lonau Zustand mäßig 
Quelle: Niedersächsische Umweltkarten des NMU 2017). 
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Abb. A 18: Chemischer Zustand der Fließgewässer in Niedersachsen, hier Sieber und Lonau 
(Kriterium Schwermetall-Belastungen der Gewässersohle). Quelle: Nibis-Kartenserver des LBEG 
(Zugriff 05.07.2017). 

 
  



Umweltgutachten der SKHP 2018  ANHANG II - Abbildungen 

Planungsbüros Prof. Heitkamp & LIMNA, Diemarden und Göttingen 29 

 

 
Abb. A 19: Grundwasserleitertypen der oberflächennahen Gesteine. Quelle: Nibis-Kartenserver 
des LBEG (Zugriff 05.07.2017). 
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Abb. A 20: Schutzpotential der Grundwasserüberdeckung. Quelle: Nibis-Kartenserver des LBEG 
(Zugriff 05.07.2017). 
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Abb. A 21: Durchlässigkeit der oberflächennahen Gesteine. Quelle: Nibis-Kartenserver des LBEG 
(Zugriff 05.07.2017). 
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Abb. A 22: Grundwasserneubildung. Quelle: Nibis-Kartenserver des LBEG (Zugriff 05.07.2017). 
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Abb. A 23: Jahres-Durchschnittstemperaturen im Bereich des Unterharzes bei Herzberg. 
Quelle: Nibis-Kartenserver des LBEG (Zugriff 05.07.2017). 
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Abb. A 24: Durchschnittlicher Jahresniederschlag im Bereich des Unterharzes bei Herzberg. 
Quelle: Nibis-Kartenserver des LBEG (Zugriff 05.07.2017). 
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Abb. A 25: Klimatische Wasserbilanz im Bereich des Unterharzes bei Herzberg. Quelle: Nibis-
Kartenserver des LBEG (Zugriff 05.07.2017). 
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Abb. A 26: Naturräumliche Gliederung im ehemaligen Landkreis Osterode am Harz .Hier: 380.82 
Sieberbergland. Quelle: Landschaftsrahmenplan des Landkreises Osterode am Harz (1998). 

 
 
 


